**diuinationam. ex lege.**

**V**iduarū sane **romano.**  
obstinationib[us] p[ro] mouemur  
que nulla p[ar]te suscepta fecun  
ditate suā reparationē familie.  
repudiata coniugii iteratione  
condēpnant. & solitariam nō  
ut colligitur religionis acpu  
ditate amore. sed potentie  
lasciur atq[ue] uiuendi eligunt  
libertate. **Quib[us] ad omnem**  
licentie usū. aut sollicitantū.  
p[ro]sonarū ficta religio. aut  
fauore callidi captatores ad  
plaudent. **has ad honestatis**  
uite tramitē reuocantes. **San**  
cimus ut mantali obitu defu  
cita mulier qualesagenaria.  
cū adhuc p[ro]creare liberos p[er]ta  
te potest. intra quinquennū  
nubat. **Emenso quinquennio**  
si inuiditate p[er]sistat. mox eū  
p[ro]p[ri]as suas diuidat faculta  
tes. **Aut sibi fortasse defue**  
rit cū fisco matrimonium  
diuidat. **Vnde supra.**

**C**ū apłs dicat. *Mulieres in ecclia taceant. Non enī pmit-  
tatur eis loqui. Turpe est enim  
mulieri loqui in ecclia. Mirum  
uideatur. qđ quedā mulier caele  
contra diuinas humanasq;  
leges ad terita fronte impudentē  
agentes placita generalia &  
publicos conuentus in desinentē  
adeunt. & negocia regni. uti  
litatesq; rei publice magis p-  
turbant quā disponant cū in-  
decens sit. et etiā int̄ barbares  
gentes rep̄hensibile mulieres  
uitorū causas discutere. Et  
que de lanificiis suis & operib;  
textilib; et muliebrib; inter  
gentianas suas residentes  
debuerant disputare. In cōuen-  
tu publico ac si incuria resi-  
dentes senatoriā sibi usurpant  
auctoritatē. Quę ignominio-  
sa p̄sūptio fautorib; magis  
imputanda uideatur quā fe-  
minis. Unde quia diuine legis  
ut sup̄ monstratū est. hoc ecclia*

*dicunt. & humane nihilominus  
id ipsū prohibent ut femine  
nihil aliud p̄sequantur in  
publico quā suā causā. At  
enī lex theodosiana. Nulla  
ratione femine. amplius quā  
suas causas agendi habeant  
potestātē. nec alicui causā  
ase nouerunt p̄sequendā. Id  
circo ex auctoritate canoni-  
ca int̄ dicimus. ut scī monia-  
lis uirgo. ¶ uel uel conuentus  
generales adeat. nisi a principe  
fuerit euocata. aut ab ep̄o suo  
nisi forte p̄prie necessitatis  
ratio impulerit. & hoc ipsum  
cū licentia ep̄i sui. **Cxc. africano.** c. Lxxv.*

**V**t uirgines non uelentur ante  
xxxv ann̄. etatis. nisi forte  
necessitate periclitantis pu-  
ditię uirginalis. Et ut gela-  
sius papa diē. nisi in epiphania  
& in albis paschalib; & in aptox  
nataliciis non sunt cōsecrande.  
nisi causā mortis urguente.  
**Gelasius.**

CLXXVI. **V**iduas autē uelare pontificū  
nullus addepernet.

CLXXVII. **U**irgines quante xii annis.  
in seculis suis munda burdis  
sacru uelamen captiuo in  
posuerunt. & illi mundi bur  
di integri annu & diem  
hoc tacendo consenserunt.  
in seculo pposito pmaneat.  
Et si in p dicto anno & die  
p illis se proclamauerunt. pe  
titione eor assensus. nisi for  
te di timore tacti. cu conu  
licentia. in religionis habitu  
pseuerent. *Ex eode cilio.*

CLXXVIII. **V**idue que spontanea uolun  
tate ab altari sacre conuer  
sationis uelamen suscipiunt  
decreuit se a synodus in eode  
pposito eas pmanere. Non  
enu fasce decernimus ut  
post qua sed no semel sub uelo  
consecrauerunt & int uela  
tas oblationes fecerunt ne  
rum eis concedi spui seo  
mentari. *Ex eode cilio.*

CLXXVIII. **S**ci monialis si plures anime  
sue cu licentia abbatis se  
sue ad aliu monasterium  
p gere disposuerit ibideq  
co monere. decreuit si no  
dus concedi. Si uero fuga  
discipline aliu locu querit.  
redire cogatur. *Decubitus.*

CLXXX. **N**on omis mulier uero *expta*  
coniuncta uxor est uir. *leoni*  
quia non omis filius heres  
patris. Itaq; aliud est uxor  
aliud concubina. sicut aliud  
ancilla. & aliud libera. An  
cilla itaq; a thoro abicere.  
& uxore certe ingenuitatis  
accipere. non duplicatio e  
iugii sed pfectis honestatis.  
Dubiu eni non est. ea mul  
ere non p tinere ad mati  
moniu in qua doceatur nup  
tiale n fuisse ministriū  
nisi forte illa mulier. & in  
genua facta. et dotata le  
gitime. & publicis nup  
tis honestata uideatur.

**Q**uod debeant femine que <sup>clxxxvi.</sup>  
 captis uiris & incaptiuitate  
 ductis a alijs uiris nupserant  
 putantes inter emptos mari-  
 tos remeas decaptiuitate  
 pnonb, uiris copulari. ut  
 cuiq; idq; legitime habuit  
 reformemur & recipiat un-  
 quisq; qd suum est et redinte-  
 gerit foedera nuptiarum.

**Q**uod non pbatat. **Ex eodem** <sup>clxxxvii.</sup>  
 est culpabilis. qui uxorem  
 capti in matrimonio uidet  
 ee sortitus. Et si uiri decap-  
 tuitate regressi intemperan-  
 tia uxorū offensi non fuerint.  
 & uoluerint eas in iugum  
 recipere. libera habeant facul-  
 tate. Et si uoluerint ad priores  
 maritos redire noluerint. pos-  
 teriorū uirorū amore capti.  
 ecclesiastica cōmuniōe  
 pnuentur. **De incestuosis. Exē.**

**D**e his qui se incesti. **helerdensi.** <sup>clxxxviii.</sup>  
 pollutione cōmaculant  
 placuit ut quousq; in ipso

deestando & relicto carnis.  
 concuberno p seuerant usq;  
 admissam tantū catiminoz.  
 in ecclia admittantur. Cūq; b.  
 etiā. nec cibū sumere ulli  
 xpianorū sicut apst iussit  
 oportet. Salubritē p cauā  
 dā sancimus nequis fidelū  
 p quā sanguinis sui usq; quo  
 ad finitatis linamenta suc-  
 cessione generis cognoscat  
 in matrimonio sibi detide-  
 ret copulari. Quō scriptū ē.  
 Omnis homo ad proximā sang-  
 uinis sui non accedat. ut re-  
 uelet turpitudinem eius.  
**Exē. agateni.** <sup>clxxxiiii.</sup>